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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI  
KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ (ŠEŠTINĖS)  

  
Pirmasis skaitinys – Jiems bežiūrint, Jėzus pakilo 
aukštyn (Apd  1, 1-11)  
Atliepiamoji psalmė – Kai Dievas žengė aukštyn– 
linksmybė aidėjo. Gaudė trimitai, Viešpačiui žengiant. 
(Ps. 68) 
Antrasis skaitinys – Tėvas pasodino jį danguose savo 
dešinėje (Ef 1, 17-23)  
Evangelija – Man duota visa valdžia danguje ir žemėje  
(Mt 28, 16-20)  
 Mišiolėliuose:  237 psl. – Mišių maldos  
                           520 psl. – Mišių skaitiniai  
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Birželio 1 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

 9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

Kun. G.Keršys 
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Mantas Kisielius 
Lina Poskočimaitė  
 
 
Dalia Žarskienė 
Rita Venclovienė  
 
 
Jolanta Kilikevičienė  

D. Čyvienė 
O. Daugirdienė 
G. Jonikaitė 
 
V. Kerelytė 
R. Marchertienė 
R. Narbutienė 

Petras Simonaitis 
Lukas Stankus 
Tadas Stankus  
 
Jonas ir Andrius Deuschle 
Augusto Ureta  

Birželio 8 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

  9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ/ 
t. Antanas Saulaitis SJ 
 
 
Mišių nebus 

Rima Birutienė 
Aušra Norušytė 
 
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
 
 

A. Jonikas 
Z. Jonikienė 
D. Kisielienė 
 
V. Valaitytė 
R. Venclovienė 
R. Žilienė 

Pagal vasaros grafiką 
 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

VISAS MŪSŲ GYVENIMAS YRA 
 BIČIULYSTĖ SU DIEVU 

 
Nieko negalime „duoti“ 
Dievui, bet galime 
„apdovanoti“ Dievą, 
savo dovanas išmintingai 
naudodami ir su kitais 
dalydamiesi. 
 
KIEKVIENAS galime gyventi kaip DIEVO 
PATIKĖTINIS. „Iš k iekvieno, kuriam daug 
duota, bus daug ir pareikalauta...“  (Luko 12, 48) 

BIRŽELIO 8 D. 
 ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS 

(SEKMINĖS)  
  
Pirmasis skaitinys – Visi pasidarė pilni Šventosios Dva-
sios ir pradėjo kalbėti (Apd 2, 1-11)  
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir 
atnaujink žemės veidą. (Ps. 104) 
Antrasis skaitinys – Mes visi buvome pakrikštyti vieno-
je Dvasioje, kad sudarytume vieną kūną 
(Kor 12, 3b-7. 12-13)  
Evangelija – Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus 
siunčiu: imkite Šventąją Dvasią (Jn 20, 19-23)  
  
Mišiolėliuose:  240 psl. – Mišių maldos  
                         531 psl. – Mišių skaitiniai  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
2 d.  P      Apd 19, 1-8; Jn 16, 29-33 
              Šv. Marcelinas ir Petras, kankiniai  
3 d.  A    Apd 20, 17–27; Jn 17, 1–11 
              Šv. Karokis Luanga ir jo draugai, kankiniai  
4 d.  T      Apd 20, 28–38; Jn 17, 11–19  
5 d.  K     Apd 22, 30; 23, 6–11; Jn 17, 20–26 
              Šv. Bonifacas, vyskupas, kankinys  
6 d.  P       Apd 25, 13–21; Jn 21, 15–19 
               Šv. Norbertas, vyskupas  
7 d.  Š       Apd 28, 16-20. 30-31; Jn 21, 20-25 
              Sekminių vigilijos Mišios  
              11, 1–9; Rom 8, 22–27; Jn 7, 37–39   
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Kiekvieno mėnesio antrą sekmadienį  
12:15 val. p. p. 

Pasaulio lietuvių centre, Lemont 
 vyksta susitikimai/konsultacijos su  

PDPD draugijos nariais  

 Praėjus keturiasdešimt dienų po prisikėlimo, Kristus, 

paskutinį kartą pasirodęs Dvylikai, pakyla pas savo Tėvą, iš 

kurio buvo atėjęs ir įsikūnijęs Marijos įsčiose. Apaštalų darbuo-

se 1, 1-12 šv. Lukas išsamiai aprašo šią Žengimo į dangų dieną. 

 Žengimo į dangų iškilmė tradiciškai švenčiama Vely-

kų laiko – šeštos savaitės ketvirtadienį, lygiai 40 dienų po Vely-

kų. Lietuvoje ir kitose šalyse ji keliama į septintą Velykų laiko 

sekmadienį, kad tikintiesiems būtų lengviau joje dalyvauti. 

 Tekste Apaštalų darbuose pirmiausia primenama, kad 

po prisikėlimo Jėzus pasirodė daugelį kartų ir kad jis toliau 

dėstė mokiniams savo mokymą apie Dievo karalystę. Dabar, 

valgydamas su apaštalais paskutinį kartą, Kristus toliau su jais 

apie tai kalbasi. Mokiniai jo klausia: „gal tu šiuo metu atkursi 

Izraelio karalystę?“ Užuot tiesiai atsakęs į klausimą, Jėzus at-

skleidžia jiems naujus akiračius: jie turį tapti Kristaus liudy-

tojais ir skelbti Evangeliją lig pat žemės pakraščių. Šioje misi-

joje jiems padėsianti Dvasia, kurią jiems pažadėjo Tėvas ir ku-

rią netrukus jie gausią Jeruzalėje. Taip skelbiamas Bažnyčios 

laikas, prasidėsiantis per Sekmines ir besitęsiantis iki pat 

šiandien. 

 Baigę valgyti, apaštalai su Jėzumi paskutinį kartą 

ateina ant Alyvų kalno. Lukas nurodo, kad kaip tik iš čia Jėzus 

galutinai iškeliauja – palaiminęs mokinius, pakyla į dangų ir 

dingsta debesyje. Tada angelai paskelbia, kad jis garbingai 

sugrįšiąs laikų pabaigoje. Biblijos vaizdiniuose Dievas dažnai 

perteikiamas kaip esantis apibrėžtoje vietoje, danguje, kurį ma-

nyta esant virš dangaus skliauto. Kita vertus, debesis Biblijoje – 

įprastinis apsireiškiančio Dievo artumo ženklas. 

 Kokia šios scenos prasmė? Keturiasdešimt dienų, 

prisikėlusio Jėzaus fiziškai praleistų su savo mokiniais, buvo 

tikrai ypatingas ir laikinas laikotarpis, mokymo laikas, būtinas 

apaštalų tikėjimui Kristaus prisikėlimu sustiprinti. 

 Taip pat reikėjo padėti suprasti, kad dėl Prisikėlimo 

Jėzus galutinai įžengė į savo Tėvo šlovę. Žinoma, Kristus ir 

toliau bus su mumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos, 

tačiau tai jau dvasinis buvimas. Jo žmogiškumas, kilęs iš šio 

pasaulio, visiškai sudvasintas ir išaukštintas dieviškojoje švie-

soje. Todėl prisikėlęs Kristus yra visatos Valdovas, mūsų pačių 

prisikėlimo versmė ir naujos bei galutinės kūrinijos pradžios 

taškas. 

 

Bernardinai.lt 

Kristaus Žengimas į Dangų (Šeštinės)  

 Sveikiname tėvą Antaną Saulaitį SJ, gegužės 28 
d. paminėjusį savo 75-ojo gimtadienio sukaktį.  
 Visus, kurie nori padėkoti tėvui Antanui už 
tarnystę mūsų bendruomenėje ir atsisveikinti su gerb. 
kunigu, kviečiame birželio 8 d. į visuotinę Sekminių 
šventę. 11 val. r. šv. Mišios, po jų - Sekminių šventė, ku-
rioje paminėsime ir vajaus ,,Mokyti pažinti Kristų” 
užbaigimą. Renginys vyks R. Riškus salėje. 
 Tel. pasiteirauti: 630-257-5613. 

Dėmesio! Birželio 8 d.  
6 val. v. šv. Mišių nebus 
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Padėkos laiškas 

 Gerb. Kunige Algi Baniuli, 
  Dėkojame už dosnią 1,683.00 
dol. auką Lietuvių katalikų religinei 
šalpai. (LKRŠ). Jūsų parapijiečių parama 
padės tūkstančiams lietuvių katalikų. 
 Jūsų auką panaudosime katalikų 
ugdymo, religinės ir karitatyvinės veiklos 
Lietuvoje ir išeivijoje tolesniam rėmimui. 

Pernai geradariai kaip Jūs padėjo išsiųsti 3500 vaikų į 
katalikiškas vasaros stovyklas, finansuoti tikybos vadovėlių 
ruošimą Lietuvos valstybinėms mokykloms, remti labdaros 
valgyklas, vaikų ir senelių centrus. Tikrai rodote didžiulę meilę 
mažiausiems mūsų broliams ir seserims. 
  Dar kartą nuoširdžiai dėkoju Jums ir Jūsų para-
pijiečiams. Mes tikimės, kad Jūs ir toliau bendradarbiausite su 
mumis bei remsite lietuvius katalikus. Laukiame Jūsų minčių 
bei pasiūlymų ir kviečiame apsilankyti LKRŠ internetinėje 
svetainėje, kur galėsite susipažinti su jos projektais Lietuvoje.  
 Jūsų Kristuje 

 
prelatas Edmundas Putrimas 

LKRŠ direktorių tarybos pirmininkas 
Lietuvos vyskuopų konferencijos  

delegatas užsienio lietuviams 

Akimirkos iš Pirmos Komunijos šventės Misijoje 

Vaikų laiškai Dievui  

• Padaryk, kad visi, pradedant močiute ir baigiant 
drambliais, būtų laimingi, sotūs ir šiltai apsirengę. Rokas 3kl. 

• Tegul aš gyvensiu tiek, kiek nori mama. Tadas 2kl. 

• Iš pradžių norėjau paprašyti tavęs šuniuko, bet paskui 
pagalvojau, kad negalima Tavęs trukdyti dėl visokių niekų ir 
prašysiu ko nors labai svarbaus. Padaryk, kad mama visada 
grįžtų iš darbo linksma ir gera. Eglė 3kl. 

• Padaryk tą gyvenimą paprastesniu. Lukas 4kl. 

• Gerbiamas Dieve, padaryk, kad kojos ir rankos visada 
būtų švarios. Evaldas 2kl. 

• Parodyk man paslapčiomis bent vieną angelą. Andrius 3kl. 

• Noriu gyventi tame pasaulyje, kurį sukūrei Tu, o ne 
žmonės. Justė 4kl. 

• Susitinkam iki mirties, gerai? Justas 1kl. 

• Ką reikia padaryti su gyvūnėliu, kad galėčiau jį pasiimti 
su savimi į rojų? Agnė 4kl. 

• Jei man ką nors skauda, tai reiškia, kad Tu ant manęs 
supykai? Austėja 3kl. 



ŽINUTĖS 

     RINKLIAVA 
  Gegužės 18 d. 
 9   val. r.                $  1,255 
 11 val. r.                             $  1,962         
 6 val. v.                              $     226  
 Paštu                                  $       66    

 Kiekvienas krikščionis ir kiekviena bendruo-
menė suras savo kelią, kuriuo žengti liepia Vieš-
pats, tačiau visi esame raginami atsiliepti į kvietimą 
išeiti iš patogaus būvio ir išdrįsti pasiekti visus 
pakraščius, kuriems reikia Evangelijos šviesos. (EG, 
20)  
                Iš popiežiaus Pranciškaus raginimo              
                „Evangelii gaudium“ 

 VISUOTINĖ Sekminių šventė birželio 8 d. Po šv. 
Mišių R. Riškaus salėje užbaigsime vajaus ,,Mokyti pažinti 
Kristų“ pažadų dalį, nors jūsų aukų lauksime dar 3 metus. Vyks 
pabendravimas, vaišės. Maloniai kviečiame visus dalyvauti. 
 
 LIETUVĄ lankančius prašome iš Vilniaus pargabenti 
misijai Šv. Rašto ir kitų religinių knygų bei leidinių. Knygos 
bei leidinius galima gauti Vilniaus Šv. Kazimiero bažnyčioje, 
Didžioji 34. Kreiptis į raštinę  (tel. 5-212-1715) arba į Renatą 
(mob. 8699-31956).   
 
 ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susi-
rinkimai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje du kar-
tus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   8 val. v. ir tre-
čiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v. Al-Anon bendrijos susirin-
kimai vyksta PLC konferencijų salėje sekmadieniais nuo 7 val. 
v. Pasiteirauti galite tel. 630-674-5414 arba tel. 630-267-7065.  
  
 ŠIANDIEN, birželio 1 d., Ateitininkų namų valdyba 
Ateitininkų namuose (1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 
60439). ruošia gegužinę. Pradžia 12 val. p. p. Jūsų lauks ska-
nūs lietuviški pietūs ir nuostabios Barniškio dainos, puikūs po-
kalbiai bei diskusijos su naujais ir senais draugais gaivinan-
čiame ąžuolų pavėsyje.  
 
 SUTVIRTINIMO („dirmavonės“) nepriėmę suaugu-
sieji kasmet sudaro būrelį, kuris nuo rugsėjo iki Sekminių ren-
kasi ruoštis Sakramentui ir įsigilinti į katalikų tikėjimą. Gra-
sildos Reinytės-Petkienės vedami pokalbiai taip pat tinka suau-
gusiems (vyresniems nei 18 m.) siekti Krikšto ir Pirmos 
komunijos, taip pat ir atnaujinti savo tikėjimą.  
 
 PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio misija maloniai 
kviečia jokiai lietuvių parapijai dar nepriklausančius tapti 
misijos nariais. Registracijos lapus rasite misijos raštinėje. Mi-
sijai priklausantys gauna ir rinkliavai vokelius. Norintieji krik-
štyti, siekti pirmos Komunijos, Sutvirtinimo ir Santuokos turėtų 
priklausyti parapijai ar Matulaičio misijai.  
 
 LIEPOS 26-27 dienomis našlius ir našles kviečia 
įsijungti į specialią programą, kuri padės Jums išgyventi 
gedėjimo laiką. Susitikimai vyks Holy Family Parish, Inver-
ness,  IL (arti Barrington Rd. & Palatine Rd.). Pasiteirauti ir už-
siregistruoti galima tel. 708-354-7211 arba el. pašto adresu: 
joyfulagain7211@gmail.com. Daugiau informacijos rasite tink-
lalapyje www.joyfulagain.org  
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            Birželio 8 d.  Sekminės, 
Šventosios Dvasios nužengimo į žemę Sekminių dieną šventė  

Vajaus „Mokyti pažinti Kristų“ pabaiga. 

 Misijos raštinės tel 630-257-5613; el. paštas: 
matulaitismission@gmail.com 
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Sekmadienis, birželio 1 d. 
9 v. r.-už Simoną ir Stelą Shimaičius (Vena) 
-už Emiliją Ambrozaitienę (Aldona Sich) 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Julių Širką (šeima) 
-už Petrą Pupių (18-os metinės) 
-už ateitininkų šeimas 
-už Gertrūdą Zabukienę (Griškeliai) 
-už Aidą Kriaučiūną (krikšto mama ir šeima) 
-už Vladą Sinkų (Naudžiuvienė) 
-už Justiną Laukį (Budrys) 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už Liudą Balsį 
-už Raimondą Čistovą (1 mėnuo) 
-už Aloyzą Žilinską (šeima) 
-už Vytautą Šimukauską (anūkas su šeima 
-už Vidmantą Savicką (dukros su šeimomis) 
-už Onutę Skučienę (1 mėnuo) (sūnus su šeima) 
-užVytautą Abromauską (33 metai) (šeima) 
-už Ireną Kazlauskienę (D. Bazienė) 
-už Stanislovą, Feliksą ir Stasį 
-už Vytautą Gedrimą (sūnus su šeima) 
-už Rimutę Žukienę ir Alfonsą Žuką 
-už Ievą Kuzenevičienę 
-už Konstanciją Gromovą 
-už Arūną ir Romualdą Kalašinskus 
-už Romualdą Vaitekūną 
-už Bronių Gailiešių (R. Gailiešiūtė) 
-už dr. Joną Reinį (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Eduardą Antaną Jonušą 
-už Vidmantą Brazdžionį 
-už Robertą Juodelį 
-už Donatą Oną Krikščiūnaitę Karužienę (dr. Nora Sugintaitė) 
-už Mykolą Deveikį (A. Lietuvninkienė) 
-už Aleksą Dirkį (Loreta D.) 
-už sielas skaistykloje 
-už Zofiją Mūrienę, Bronių Mūrą ir Joną Stankevičių 
-už Adomą, Juozą, Domą 
-už Edmundą Radavičių 
-Dievo palaimos ir akyčių šviesos Karolinai 
-Dievo palaimos, sveikatos, stiprybės Ramunei 
- už Moniką Juknaitę (3 mėnesiai) 
 
11 v. r. – už visus Misijos narius 
6 v. v. – už Česlovą Jančiauską 
 
Pirmadienis, birželio 2 d. 
8 v.r.-šv. Mišios specialia intencija 
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Antradienis, birželio 3 d. 
8 v.r.-už Antaną Armonavičių (šeima) 
 
Trečiadienis, birželio 4 d. 
8 v.r.-už Feliksą Valaitį (šeima) 
 
Ketvirtadienis, birželio 5 d. 
8 v. r.-už Oną Drutienę (šeima) 
 
Penktadienis, birželio 6 d. 
8 v.r.-už Bronių Beržanską 
 
Šeštadienis, birželio 7 d. 
8 v.r.-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Aleksandrą ir Igną Pakulius  
-už Bronę Šlajienę 
-už Alisą 
-už Kazimierą Skripkų 
-už Joną Reinį (D. Petreikytė) 
-už Eugenia Bernotą 
-už Bronių (metinės) 
 
Sekmadienis, birželio 8 d. 
9 v. r.-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už Marijoną ir Adolfą Palionius 
-už Telyčėnų šeimos mirusius 
-už Mykolą Deveikį (S. Užpalienė) 
-už Mariją Švedienę (duktė) 
-už Onytę Liškūnienę (Zita Deveikienė) 
-už Jerry Bender (Zita Deveikienė) 
-už Donatą Karužienę 
-už Severiną Krutulį (šeima) 
-už Adelę ir Antaną Krutulius (šeima) 
-už Bronę Navickienę (duktė) 
-už Genutę Paketurytę 
-už Justiną Laukį (M. Orentienė) 
-už Tamulių šeimos mirusius 
 
11 v. r. -Tėvo novena 
 
Pirmadienis, birželio 9 d. 
8 v.r.-šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, birželio 10 d. 
8 v.r.-Tėvo novena 
 
Trečiadienis, birželio 11 d. 
8 v.r.-Tėvo novena 
 
Ketvirtadienis, birželio 12d. 
8 v. r.-Tėvo novena 
 
Penktadienis, birželio 13 d. 
8 v.r.-Tėvo novena 
 
Šeštadienis, birželio 14 d. 
8 v.r.-Tėvo novena 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613. 

Pranešame, kad pirmadieniais vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija laikinai 
nevyks. 

Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos kapelionas  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                  kun. Antanas Saulaitis, SJ  
                                   - tel. 630-257-5613.  
 
Kapelionai zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
Sielovada: Grasilda Reinytė - tel. 630-257-5613 
Zakristijonai: Ignas Budrys, Valius Razma,  
 Laima Trinkūnienė, Remigijus Poskočimas,  
 Venecijus Jonaitis   
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691.  
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 - tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Alvydas Jonikas (finansų pirmininkas) 
Laima Apanavičienė (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: laimaa@hotmail.com 
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